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Status vedrørende fælles modtagelse af patienter med 
psykiatriske og somatiske symptomer i Akutafdelingen i 
Randers

Siden 1. oktober 2015 har de psykiatriske patienter haft deres 
indgang igennem Akutafdelingen i Randers. Forud har været en 
grundig planlægning af implementeringen i flere tempi med 
inddragelse af relevante nøglepersoner løbende i processen, hvilket 
har resulteret i en vellykket opstart.

Den 3. februar 2015 startede den telefoniske visitation af psykiatriske 
patienter fra Randers Kommune, Syddjurs Kommune og Norddjurs 
Kommune. Det har medført, at visitationen inden opstarten af den 
fysiske modtagelse af patienterne, var på plads og gode 
samarbejdsstrukturer etableret. Som på det somatiske område er der 
etableret subakutte tider i psykiatrisk regi, som aftales via 
hospitalsvisitationen.

I forhold til den fysiske modtagelse af de psykiatriske patienter er 
medarbejderne blevet klædt på til at varetage den nye opgave via 
konflikthåndteringskurser samt undervisning fra Psykiatrisk Afdeling. 
Ligeledes er der etableret et tæt samarbejde mellem Psykiatrisk 
Afdeling og Akutafdelingen for at sikre opbygning af de rette 
kompetencer blandt sygeplejegruppen. Konkret deltager en 
psykiatrisk sygeplejerske i triagen af alle psykiatriske patienter i 
samarbejde med den somatiske sygeplejerske fra Akutafdelingen. 
Endvidere er der også på ledelsesniveau etableret et tæt samarbejde, 
så der sikres den nødvendige ledelsesmæssige bevågenhed og støtte 
i implementeringen.

Fakta om psykiatriske patienter i Akutafdelingen
Akutafdelingen har i gennemsnit modtaget ca. to psykiatriske 
patienter i døgnet, som også var forventningen inden opstarten af 
den fysiske modtagelse. Indtil nu har hovedparten af de psykiatriske 
patienter triageret grøn på den somatiske del (stabil og stationær 
tilstand, som ikke haster) og gul på den psykiatriske del (stabil 
tilstand, dog potentielt ustabil, som haster mindre). 
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